АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАJТЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01

О проведении общественных
обсуждений объепа государственной
экологической экспертизы - проепной
документации <<Выполнение проектно-
изыскательских работ по объекгу:
кРекультивация свалки ТБО,
р.п. Сосновское Нижегородской
области>, включая предварительные
материалы по оценке воздействия на
окружающую среду

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.11 .2024 Jф 1644 <О порядке проведения оценки воздействия
на окружающую среду), постановлением администрации Сосновского
муницип€Lпьного округа Нижегородской области от 30.|0.2024 Ns 1460 кОб
утверждении порядка проведения общественных обсуждений, направленных
на информирование граждан и юридических лиц о планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности в процессе проведениrI
оценки воздействия на окружающую среду на территории Сосновского
муницип€Lпьного округа Нижегородской области> администрация
Сосновского муницип€Lльного округа Нижегородской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной
экологической экспертизы проектной документации <<Выполнение
проектно-изыскательских работ по объекту: <<Рекультивация св€чIки ТБО, р.п.
Сосновское Нижегородской области)>, включая предварительные матери€Lлы
по оценке воздействия на окружающую среду) с 09.02.2026 по 10.03 .2026.

2. Обеспечить р€вмещение уведомления об общественных
обсуждениях:

- на офици€Lпьном сайте администрации Сосновского муниципЕlJIьного
округа Нижегородской области https://sosnovskoe.nobl.ru/ в рЕвделе
<!еятельность - Общественные обсуждения, публичные слушания
Общественные обсуждения матери€tлов оценки воздействия намеченной
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду>;

2026 r. }{ь б5

2

- в федера"пьной государственной информационной системе сост )яния
окружающей среды (ФГИС <<Экомониторинг>).

З. Назначить место ознакомления с объектом обсуждения:
- для очного ознакомления объект обсуждений: 606170, Нижегорсдская

область, р.п. Сосновское, ул Ленин?, д. 27 (I этаж, отдел ЖКХ) (З цание
администрации Сосновского муницип€Lпьного округа). С 09.02.2026 г. по
10.03.2026 г. вкJIючительно, с понедельника по четверг 08:00-[7:15,
перерыв 12:00-13:00; в пятницу - 08:00-16:00, перерыв 12:00-13:00.

- электронная ссылка на место рЕвмещения объекта обсуждений li сети
<<Интернет>:

https://drive.google.com/drive/fblders/ l boBUq5bwFxu39GrNmOdlyorsYcC dфz3
?usp:drive link. С 09.02.2026 г. по 10.0З.2026 г. вкJIючительно.

4. Назначить ответственным за информирование общественItости,
организацию и проведение общественного обсуждения замесl ителя
начuLпьника управления ЖКХ и ЧС, нач€Lпьника отдела ЖКХ админист)ации
Сосновского муницип€Lпьного округа Нижегородской оеласти
(Е.А.Меньшова).

5. Ответственность за исполнение настоящего постановгIения
возложить на заместителя начшIьника управления ЖКХ и ЧС, начzLпьника
отдела ЖКХ администрации Сосновского муниципа-пьного с круга
Нижегородской области (Е.А.Меньшова).

6. Настоящее постановление вступает в силу с MoMeHTi его
официального опубликования.

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации округа, нач€Lпьникаа управления ЖКХ
и ЧС администрации Сосновского муниципЕtльного округа Нижегороцской
области (В.В. Андронов).

8. Управлению делами администрации Сосновского муниципzLпьного
округа Нижегородской области рЕвместить настоящее постановлеItие в

установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>> на официальном сайте администрации CocHor ского
муницип€Lпьного округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

Глава местного самоуправления
Сосновского муницип€Lпьного .Зимин

ýý

УRравление
делами